令和２年９月１７日

学生団体代表者各位

学 生 部

スポーツ振興センター

新型コロナウイルス感染症対策について（７）

 近畿大学では９月１２日（土）からの後期授業開始に伴い、活動再開が許可された学

生団体に対して、９月１７日（木）からの活動内容の変更を下記のとおり通知いたしま

すので、ご承知おきください。

今なお、新型コロナウイルス感染症は終息が見えない状況に変わりありません。課外

活動再開後、学内外から、特にクラブ生のマスク着用等に関するクレームが多数ありま

す。学内に限らず学外においても人がいる場所では、マスクを着用するなどマナーを順

守すること、複数人での飲食を極力減らし、やむを得ず飲食する場合は感染対策を徹底

することなど、これまで以上に感染リスク低減措置を執った行動を心掛けるようお願い

いたします。

今後、感染防止の行動ができていない学生団体については、活動の停止を命ずる可能

性があることをご承知おきください。

記

１． 課外活動時間帯の変更

(1) クラブセンター 7:00 ～ 22:00

(2) 記念会館・別館   9:00 ～ 21:00（守衛室の検温は 8:00 から）

(3) ｸﾗﾌﾞｾﾝﾀｰ Annex  8:00 ～ 21:30

(4) ｽﾄﾚﾝｸﾞｽｾﾝﾀｰ  8:00 ～ 20:30

(5) 東グラウンド 7:00 ～ 20:00

(6) ｿﾌﾄﾃﾆｽｺｰﾄ  9:00 ～ 19:00

(7) E ｷｬﾝﾊﾟｽｸﾞﾗｳﾝﾄﾞ・南ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞ・北ﾃﾆｽｺｰﾄ 7:00 ～ 21:00

(8) その他キャンパス内部室等 9:00～22:00

※22 時までに鍵を守衛室に返却のうえ、退出してください。

２． 学内での対外試合、合同練習、合宿や遠征など宿泊を伴う活動

活動再開後 1 カ月以上経過した団体を対象に、新型コロナウイルス感染拡大

防止策等が十分に講じられている場合は許可します。行事の 3 週間前までに

行事許可願が提出できるように学生部、または、スポーツ振興センターまで相

談してください。ただし、学外者の入構は一日あたり一団体とし、4 時間以内、

30 名以内とします。また、全日程で指導者の帯同を必須とします。

３． ストレングスセンター内の運用変更

マスク着用  着用しない→着用する

同時入室者数  15 名→20 名

ｸﾞﾙｰﾌﾟ入替時間  15 分→10 分

※体育施設の外部団体への貸与については、令和2年12月末までは不可とします。

以上